Karadeniz’in Doğu kısmına hâkim olan Kemalîler, bu
düşünceyi tamamıyla biliyorlarsa da, bu gün cebir ve şiddet yoluna girmiş olduklarından
siyasetlerine devam etmektedirler. Fakat Ankara’dakiler, vaziyetin müdafaası kabil

74 Alemdar, Hafız İsmail, “Bizi Nereye Götürüyorlar?”, 5 Mart 1336/1920, Nr: 444–2744.
75 Alemdar, Hafız İsmail, “Bizi Nereye Götürüyorlar?”, 5 Mart 1336/1920, Nr: 444–2744.
76 Peyam-ı Sabah, 2 Ağustos 1337/1921. Bkz, Zeki Sarıhan, Kurtuluş Savaşı Günlüğü, Cilt: 3,
TTK Basımevi, Ank–1995, s. 636.
77 Alemdar, Mahir Said, “Vaziyet Vahimleşiyor”, 11 Haziran 1337/1921, Nr: 74.
78 Salih Tunç, İşgal Döneminde İstanbul Basını (1918–1920), Yayınlanmamış Doktora Tezi,
İstanbul Üniversitesi Atatürk İlkeleri ve İnkılâp Tarihi Enstitüsü, İst–1999, s. 320.
79 Tunaya, Türkiye’de Siyasal Partiler, Cilt: 2, s. 296.
80 Karaaslan, …Dini Faaliyet ve Propagandanın Rolü, s. 202.